R. Gen. José Semeão ,nº 71 - Santo Amaro, Recife/PE – CEP: 50.050-120

CNPJ: 04.428.218/0001-00       Fone: 3222-4061                  Email: sindacs.presidencia@gmail.com

                Site: www.sindacspe.org.br

SINDACS-PE

Sindicato dos Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate às
Endemias de Pernambuco

CNPJ: 03.932.249/0001-09

ATA DE REUNIÃO COM OS AGENTES DE ENDEMIAS DO MUNICÍPIO
DE TIMBAÚBA

Aos 10 dias do mês de outubro de 2025, pela manhã, realizou-se uma reunião

com os agentes de endemias do município de Timbaúba, contando com a
presença da diretora Josabete Aníbal, que abordou assuntos de interesse da

categoria.

Durante sua fala, a diretora destacou a votação da PEC 14, ocorrida em Brasília,
no dia 7 de outubro, na Câmara Federal, a qual foi apreciada em dois turnos,
obtendo maioria de votos favoráveis por parte dos deputados, representando um

importante avanço na luta da categoria.

Na ocasião, o senhor Antônio Cabral também fez uso da palavra, ressaltando a
importância de ser filiado ao sindicato, enfatizando que a união e o

fortalecimento da entidade são fundamentais para garantir conquistas e defender os
direitos dos

trabalhadores.

De acordo com o que foi apresentado, Josabete Aníbal conseguiu que alguns
servidores que haviam se desfiliado se filiassem novamente, reforçando que

somos união, força e luta.

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, e para constar, eu,
___Fabia Andrade______, lavrei a presente ata.

Timbaúba, 13 de outubro de 2025

_____________________________________

Josabete Aníbal – Diretora do SINDACS-PE